Pigamū ē ruta agrestis fm Ba. i. viii. de ſimplicib⁹. ut inueniſt diapigamū. i. electuarium de ruta cui⁹ descriptio iſtra apparebit. Electuarū ad restaurationē hāndicati. 3. liquirit. rose zuccari. aſ. 3. ii. dragati. gumi aſ. 3. i. ſandalī albi et citrini aſ. 3. vi. pap. albi

Dispo. 476.

De electuaris

3. i. 5. succi liquiritie. amidi. portu. scariole.
an. 3. 5. spodij. gariofilo. floriz. vnuag. agre-
stum an. 3. iij. cinamomi. 3. i. storacis. cala-
mite zinziberis ana. 3. ii. croci. 3. i. pendij. 3.
ii. se. citroli. i. citruli. melonis. cucumeris. et
cucurbitae an. 3. 5. se. citonio. 3. iij. amigda-
larum. pinear. berberis. sebesten. se. malue-
violari ana. 3. i. sirupi albi. quod sufficit.

Estud electuarium non est in vsu sua agre-
stis fm compositorem est lambrusca. **D**ia. in
cap. de euathio inquit. euanthi flos est vi-
tis agrestis. que cū ceperit florere colligen-
di sunt flores ipsi et desiccādi et in testa repo-
nendi. melius nascit in siria et cicilia. **P**lini.
euanti flos est vitis agrestis. qd lambrusca
dicitur. Itēz alibi. oenantri vitis lambrusce
vua colligitur cū flore. et desiccat in umbra
et. componitur autem ab inos qd est vinum
grece: et anthos quod est flos.

Electuarium contra lumbros. **B**: herbe de
monte pessulano. i. santonici lib. i. cornu cer-
ui: rysti. 3. iij. se. canapis. 3. ii. cinamomi. 3. ii.
abrotani: absinthij origani. carut: bacarum
lauri ana. 3. i. thimi: zinziberis: git. i. nigelle
nigre: qd melachion appellatur. lupinorū an.
3. ii. cardamomi. 3. i. mellis decocti: cum gra-
mine quod sufficit.

Estud electuarium nō est in vsu. **R**ainald⁹
de villa noua in libro scđo in cap. de lumbri-
cis et ascaridibus ponit electuarium ad lumbri-
cos necandos expertum: et illud electuarium
videtur in aliquibus rebus esse idēz. verum
Nicolaus in sua descriptione plura simpli-
cta habet.

Santonicū fm compositorez: est herba qd
inuenit in monte pessulano!. Rainald⁹ lo-
co eius habet cētonice que alio noīe herba
babylonica appellatur: et videf esse species
absinthij: qd apud Serap. schea. vocatur qd
fm eundē est absinthium marinū: et si est si-
ne dubio. hoc apud modernos est absinthi-
um marinū: et est illud qd hodie granelia vo-
catur aut herba marina aut somenzina. de-
fertur de ianua ad nos. et sunt qui vocat ip-
sam herbā zenuinā: et ab aliquib⁹ dicitur le-
men sanctū. Nicolaus florent⁹ in libro. vi.
in capitulo de vermitib⁹ vētris et cura iquit
dixit iudeus qd semen bran. alias. beatū da-
tum in quātitate. 3. v. emitte facit niduz ver-
miū qui appellantur cucurbitini penitus: et
ego existimo: qd sit semen sanctū qd vocatur
semen vērmij. Idem infra ibidē in uno ele-
ctuario ait: seminis vermitū: qd dicitur san-
ctum a quibusdā dicitur semē santonici: qd
idem est fm modernorū sententiam.

Ceruuus aīal est satis notum: os qd inue-
nit in corde ipsius et cornu ei⁹ adustum:
et alie ptes ipsius multa iuuamēta hādet in
medicina sicut est notū practicanrib⁹: mo-
dus autē adustionis cornu eius est qd acci-
piatur cornu cerui: et incidatur minutissim⁹
ponatur in olla in fornace: et ibi dimittatur
die: ac nocte: deinde extrahatur: si est albū
signū est qd est cōbustū: finiatur facias item
tantum: qd sit bene albū: deinde reseruerit.
Filoantropos. **B**: folij. i. malabatri. s̄qñati: ci-
peri: assari: euforbii: thimi: petrosili: mace-
donici: aneti: lapidis luncis. an. 3. iij. 5. cina-
mōi: calami aromatici: polipodi: sisalidos:
melanopipis. i. pipis nigri: levisticī: seminis
petroselini: seminis vītice: lithos lgmati:
bardane gūni hedere an. 3. ii. galange: na-
di id est spīce nardi. zedoarte betonica: fu.
valeriane. meu. sparagi. cardamomi. api.
maratri. i. femicul. eruce cinapis. orobi al-
bi et rubei. an. 3. 5. garto. zinziberis. costi cas-
sie lignee ptretri. celtice. mira. chebulorum
corticis. olbani leucopiperis. i. piperis albi
carpobalsami. carui. cimini. bacarum lauri.
sileris. i. sileris montani an. 3. i. olei nardi.
pulenij sambucini. id est de sambuco. musce-
lei. id est de musco. an. gr. xv. mellis qd. s.

Filoantropos amic⁹ hominis vel misen-
cors interpretat. hoc antidotū apud nos est
in vsu: sed eius descriptiones sunt diuerse
fm diuersitatē locorum. nā sunt ex hoībus qd
faciēdo ipm errat. sicut ostēdā. **G**ilbert⁹ de
anglia ī ca. de signis descriptōis lapidis re-
nū et vesice h̄z filoantropon matus et minus
que fere idem sunt. licet quedam simplicia
mutauerit quedam omiserit.

Filoantropos etiam aliquando inuenit
pro quadam herba que est spēs lappagi. vi
Dia. in ca. de apparine inquit. apparine quāz
greci filoantropon vocant latine purpurea:
vel lappago dī herba eius. cuius formā ibi
docet que apud nos circa hortos nascitur. et
muros. **P**li. inquit. apparine aliqui onfaco
carpon. alijs filoantropon vocāt ramosam vi-
suta quinis sensu in orbez ramoz folijs. p-
terualia semē rotundū dux et cōcaū sub-
dulce: nascitur in frumentā agro. aut hor-
tis pratisue asperitate vestī. tenaci.

Colom. i. malabatum sunt ex hominib⁹
qui loco eius ponunt folia gariofili. s̄z hodi-
erni doctores magis laudant spicas. aut ma-
cem qd folia gariofili. et sic meo tempore in
isto antidoto macem vidi ponere.

Assari. i. assarabacare: cuius radix vsui
medicine competit. **G**nde Gal. in sexto sim-

platum cassaron. i. assarabacara. iuuamētū quod est in hac planta sunt radices eius.

Petroselinū macedonicū fīm cōpositorez est alexandrū vel olizantū: cui⁹ semē est ni grum: quod satis est notū. sunthez hoibus q̄ componut in isto antidoto semē petroselini ⁊ macedonicū: sed errant. nam sapientes volunt intelligi solū petroselinū macedonicū. quod est alexandrū: z hoc est verū. na⁹ paulo inferius in descriptione huius antidoti recipitur semen petroselini. id est petroselini visualis.

Lapis lincis fīm cōpositorē. est lapis q̄ fit ex vīna lupiceruarū coagulata in motibus. Enat in suo lapidario i.c. de lapide lincis. dixit q̄ fit devīna lupiceruarū. mīcta: ⁊ in montibus coagulata: q̄ in domo seruata generat optimos fungos. Dīas. facit capitulum de latio lincis. i. vīna lincis: quez mul ti ligurum vocant.

Fisalidos fīm cōpositorē est filipendola. dant mihi admirationē verba Simo. Janu ensis: qui dicit fisal idos: vesichago: chechē gl: cacabū. idem spēs est solatri. fīm em̄ intētionem suā fisal idos est alchechēgi: qđ modernit nō approbat. ipe etiā met supra in.c. de filipēdula inquit filipēdula in antidotario Nicolai: in cōfectione filoantropos. sed manifestū est legētibus Nicolaūz in pdicto antidoto nō expressisse filipēdula: nisi sub nomine fisalidos. aut igit̄ text⁹ est depravatus: aut sub noīe textus fisalidos intellexit filipēdula: ⁊ si sic subiōpsi cōtradicit dūz dicit q̄ est alchechēgi. veritas aut̄ est q̄ filipēdula ibi ponitur sub noīe fisalidos. Mattheus siluaticus in cap. de filipēdula inquit fi lipēdula fisalidos patrisciria idē. Item circa instans filipēdula fisalidos alto nomine appellatur in maritimis pribus. ⁊ in apulia ⁊ in montuosis locis reptitur. radix eius pre cipue medicine cōpetit. per decez annos in multa efficacia seruat. in fine autūni colliguntur. Idem in fine ait. valet electuariū. hoc a pud sit ex ea. s. filoātropos ad eadē apud nos etiā nascit: cuius folia sunt similia petroseli no: sed plena ⁊ nō expāsa cū capitello simile aneto habente florē albū: radicem habet fa ctam vt peonia: sed minorem: hec apud nos in pratīs inuenit.

Litospmatis fīm cōpositorē est millū solis sed Gilibert⁹ ibidē h̄z miliu⁹ solis ⁊ lithosp matis: ⁊ dixit q̄ est saxifragia. qđ credo esse falsum. sicut apparet apud Simo. tanueſ. in multis locis: vt in.c. de calib. ⁊ in.c. de litosp matō. ⁊ sic meo tpe recordati fuerit doctores

ponere in isto antidoto p̄ lithospmate millū solis. sunt ex hoibus qui ponūt selinum sper matis p̄ lithospermate sed non recte: q̄ ibi habet seminis apī.

Bardana. i. lappago mator. qđaz psonatt am vocauerunt ali⁹ lappam vocant. quidam sapiētes dixerūt q̄ bardana siue lapa ingreditur in isto antidoto q̄ filoantropos p̄ herba idem est. vñ Isido. lappa dicta q̄ habeat caule ingentē per terrā dispositū. hec a grecis filoantropos vocatur: quod vestib⁹ ho minū uihereat obasperitatem sut.